平成 26年度 第 6回 一般社団法人山梨県臨床工学技士会理事会議事録

日時：平成 27年 2月 12日（木）17：00～18：00

場所：小瀬スポーツ公園 体育館 会議室

出席者：石井（甲府城南病院）、高橋（原口内科・腎クリニック）、藤巻（市立甲府病院）、

小林（身延山病院）、細川（北杜市立甲陽病院）、佐野（組合立飯富病院）、白石（市立甲府

病院）、星野（まつした腎クリニック）、竹川（山梨県立中央病院）、深澤（山梨県立中央病

院）、内田（三井クリニック）、長田（富士吉田市立病院）、加賀美（都留市立病院）

欠席者：長田（すずきネフロクリニック）、真田（原口内科・腎クリニック）、飯窪（甲府共

立病院）、長嶺（山梨大学医学部付属病院）、植松（北杜市立塩川病院）、岩間（国立甲府病

院）

１． 平成 26年度会誌について

編集規格委員と検討します。

２.  平成 27年度山梨臨床工学技士会総会について

  日時：平成 27年 5月 31日（日）

      午前 9:30～ 受付

      午前 10:00～ 総会

  場所：市立甲府病院 ２F会議室

  午前 10:30～12:00

  特別講演 「臨床工学技士に必要な統計学の基礎」

    東レメディカル（株）透析営業部門企画学術室人工腎臓担当

  矢島 真由美先生

  会員への案内は 4月に届くようにします。

３.  平成 27年度山梨呼吸療法セミナーについて

  日時：平成 27年 7月 26日（日） 9:30～15:00

  場所：ぴゅあ総合 ２F大研修室

＜プログラム案＞

  9:15～ 受付

  9:30～10:25 呼吸の解剖生理と画像診断

      【講師】山梨県立中央病院 呼吸器内科    宮下 義啓 先生

  10:30～11:25 呼吸管理が必要な病態と管理

      【講師】市立甲府病院 呼吸器内科      菱山 千祐 先生

  11:30～12:30 休憩・昼食・移動

  12:30～15:30 呼吸療法ハンズオンセミナー（第一研修室）

人工呼吸器安全シュミレーション

      【講師】甲府共立病院 臨床工学室      飯窪 護 先生

  15:30 閉会

 ・午後行うハンズオンセミナーの内容については、次回までに詳しく報告できる様にしま

す。

 ・プログラムの関係上、今年度より昼食は各自で用意してもらう事にします。

 ・3学会認定呼吸療法認定士更新ポイントが例年通り 25点であるか確認します。

４.  山梨県臨床工学技士会桃源郷マラソン withAED

日時：平成 27年 4月 13日（日）

スタート場所：南アルプススタジアム

参加者１５名。

NEWデザイン Tシャツ（オレンジ色）を用意しました。

フクダ電子さんより、AED４台借りることになりました。

５． 山梨 CEHCCについて

日時：平成 27年 2月 14日（土） 18:00～（受付）

場所：古名屋ホテル

参加費：1000円（弁当あり）

＜プログラム＞

   18:30～19:30 メーカープレゼン

    「VISIWAVE（ヴィジウーブ）」  テルモ株式会社

    「ilab（アイラボ）」    ボストンサイエンティフィックスジャパン株式会社

    「OCT」          セント・ジュード・メディカル株式会社

19:30～20:30 講演        座長 甲府共立病院  飯窪 護

  『画像診断装置の基礎知識と臨床応用』

             松本共立病院 ME科 科長  大久保 祐樹 先生

20:30 閉会

・現在参加者約 50名を予定しています。

６． ｙ-ボード企画 第 4回隣の機械室について

日時：平成 27年 3月 12日（木）15:00～

場所:甲府共立病院

現在の参加希望者は 8名です。

次回は市立甲府病院で、6月を予定しています。

７． その他

・北杜市立甲陽病院細川さんが 2月 3日に帝京第三高校メディカル特進科において臨床

工学技士職業説明会を行ってきました。参加者 17名。

  ・来年度の活動計画案で 11月頃に施設対抗ボーリング大会を計画したいと思います。

ゲーム後懇親会の計画もあります。

  ・当会のホームページのリニューアルを考えています。

  ・日臨工の事務局が移転します。また、新しくリーフレットが作成されたので、理事の

方には PDFを送信します。

  ・日本臨床工学技士会組織委員会マスコットキャラクター募集について、全国で 118

点の応募ありました。うち、山梨県は 11点の応募がありました。2月の日臨工理事会

で審査され、福岡で開催される学会で表彰されます。

次回理事会 4月 9日（木）17:00～

小瀬スポーツ公園武道館第 2会議室

議事録書記：都留市立病院 加賀美由香